Municipio de Tlajomulco de Zuiiiga
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1° de Enero al 30 de Septiembre de 2025

CONCEPTO 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion 2,047,441,228.32 2,453,508,218.04
Impuestos 1,095,079,380.59 1,175,357,868.44
Cuotas y aportaciones de seguridad social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 1,950,400.00

Derechos

Productos

Aprovechamiento

Ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentiv. derivdos de la colab. fisc, Fondos distintos de aport, Transf, Asig, Sub y Subve, y P

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la colaboracion fiscal y Fondos distintos de aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubiliaciones
Otros ingresos y beneficios

Ingresos financieros

Incremento por varacion de inventarios

Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolecencia

Disminucion del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de funcionamiento
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios geneales

Transferencias, Asi i Subsidios y Otras ayud:
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior

Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros gastos de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costos de cobertura
Apoyos financieros

Otros gastos y pérdidas extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de inventarios
Otros gastos

Inversion publica
Inversion publica no capitalizable

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros#
*** Informacion preliminar al cierre

-

LCP KaiTa Elizabeth Plascencia Padilla
Directora de Contabilidad

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Municipio de Tlajomulca

.

de Zaniga, Jalisco

DIRECCION DE
NTABILIDAD -

760,010,660.47
110,725,011.12
81,626,176.14
0.00
1,977,270,755.26
1,960,443,497.33
16,827,257.93
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,024,711,983.58

2,398,042,117.95
1,028,957,035.61
353,506,718.58
1,015,578,363.76
245,678,822.67

0.00
135,466,009.51
3,050,812.50
107,162,000.66
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

8,573,335.13

8,573,335.13
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

26,568,743.73

26,568,743.73

1,040,754,916.62
149,880,844.59
85,564,188.39
0.00
2,269,756,621.55
2,247,583,409.53
22,173,212.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,723,264,839.59

3,071,441,298.84

1,338,813,597.29
170,144,758.22
1,562,482,943.33

268,755,067.33
0.00
145,443,527.63
3,359,400.00
119,952,139.70
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

19,002,110.06
19,002,110.06
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

207,984,267.28
207,984,267.28

2,678,863,019.48

3,567,182,743.51

1,345,848,964.10

1,156,082,096.08




