Municipio de Tlajomulco de Zúñiga ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1° de Enero al 30 de Septiembre de 2025

CONCEPTO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	2,047,441,228.32	2,453,508,218.04
Impuestos	1,095,079,380.59	1,175,357,868.44
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	1,950,400.00
Derechos	760,010,660.47	1,040,754,916.62
Productos	110,725,011.12	149,880,844.59
Aprovechamiento	81,626,176.14	85,564,188.39
Ingresos por venta de bienes y prestación de servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentiv. derivdos de la colab. fisc, Fondos distintos de aport, Transf, Asig, Sub y Subve, y P	1,977,270,755.26	2,269,756,621.55
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la colaboración fiscal y Fondos distintos de aportaciones	1,960,443,497.33	2,247,583,409.53
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubiliaciones	16,827,257.93	22,173,212.02
Otros ingresos y beneficios	0.00	0.00
Ingresos financieros	0.00	0.00
Incremento por varación de inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolecencia	0.00	0.00
Disminución del exceso de provisiones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	4,024,711,983.58	4,723,264,839.59
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de funcionamiento	2,398,042,117.95	3,071,441,298.84
Servicios personales	1,028,957,035.61	1,338,813,597.29
Materiales y suministros	353,506,718.58	170,144,758.22
Servicios geneales	1,015,578,363.76	1,562,482,943.33
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	245,678,822.67	268,755,067.33
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	135,466,009.51	145,443,527.63
Subsidios y subvenciones	3,050,812.50	3,359,400.00
Ayudas sociales	107,162,000.66	119,952,139.70
Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al exterior	0.00	0.00
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros gastos de la deuda pública	8,573,335.13	19,002,110.06
Intereses de la deuda pública	8,573,335.13	19,002,110.06
Comisiones de la deuda pública	0.00	0.00
Gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Costos de cobertura	0.00	0.00
Apoyos financieros	0.00	0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de inventarios	0.00	0.00
Otros gastos	0.00	0.00
Inversión pública	26,568,743.73	207,984,267.28
Inversión pública no capitalizable	26,568,743.73	207,984,267.28
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	2,678,863,019.48	3,567,182,743.51
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	1,345,848,964.10	1,156,082,096.08

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus natas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

*** Informacion preliminar al cierre

LCP Karla Elizabeth Plascencia Padilla

Directora de Contabilidad

Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

